Приказ минэкономразвития Ставропольского
края от 27.03.2023 N 168/од

"Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра розничных рынков на

территории Ставропольского края и форм,
используемых при выдаче разрешения на

право организации розничного рынка"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.08.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 27 марта 2023 г. N 168/од

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА
РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ФОРМ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ
РОЗНИЧНОГО РЫНКА

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О
розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г. N 148 "Об
утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка" и Законом
Ставропольского края от 05 июля 2007 г. N 27-кз "О некоторых вопросах организации розничных
рынков на территории Ставропольского края" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков на территории
Ставропольского края.

1.2. Форму уведомления о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на право организации
розничного рынка.

1.3. Форму разрешения на право организации розничного рынка.

2. Отделу по созданию благоприятных условий на потребительском рынке министерства
экономического развития Ставропольского края осуществлять формирование и ведение реестра
розничных рынков на территории Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу приказы комитета Ставропольского края по пищевой и
перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию:

от 19 июня 2015 г. N 108/01-07 о/д "Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра розничных рынков на территории Ставропольского края и образцов форм, используемых
при выдаче разрешения на право организации розничного рынка";

от 02 марта 2021 г. N 42/01-07 од "О внесении изменений в приказ комитета
Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и
лицензированию от 19 июня 2015 г. N 108/01-07 о/д "Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра розничных рынков на территории Ставропольского края и образцов форм,
используемых при выдаче разрешения на право организации розничного рынка".

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
экономического развития Ставропольского края Моисееву Г.И.

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430625&amp;date=15.08.2024&amp;dst=100077&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=208846&amp;date=15.08.2024&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW077&amp;n=170804&amp;date=15.08.2024&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW077&amp;n=173347&amp;date=15.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW077&amp;n=173183&amp;date=15.08.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

опубликования.

Министр экономического развития
Ставропольского края

Д.В.ПОЛЮБИН

Утвержден
приказом

министерства экономического развития
Ставропольского края

от 27 марта 2023 г. N 168/од

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра розничных
рынков на территории Ставропольского края (далее - Реестр рынков), создаваемого в целях
организации учета розничных рынков, действующих на территории Ставропольского края.

2. Реестр рынков формируется и ведется министерством экономического развития
Ставропольского края (далее - минэкономразвития края) на основании полученной информации
о выданных органами местного самоуправления муниципального образования Ставропольского
края (далее - орган местного самоуправления) разрешениях на право организации розничного
рынка и содержащихся в таких разрешениях сведениях.

3. Орган местного самоуправления в 15-дневный срок со дня принятия решения о выдаче,
переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении срока действия и аннулировании
разрешения на право организации, розничного рынка (далее - разрешение) направляет в
минэкономразвития края следующую информацию:

3.1. Сведения, указанные в разрешении:

полное и (если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование,
организационно-правовая форма юридического лица (управляющей рынком компании);

идентификационный номер налогоплательщика;

место нахождения юридического лица (управляющей рынком компании);

место нахождения розничного рынка;

тип и специализация рынка;

номер разрешения;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

основание выдачи разрешения (номер и дата соответствующего акта органа местного
самоуправления);

срок действия разрешения.

3.2. Площадь розничного рынка.

3.3. Количество торговых мест на розничном рынке и количество торговых мест,
предусмотренных на розничном рынке для граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств,
членов таких хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства или занимающихся
садоводством, огородничеством, животноводством.

3.4. Фамилия, имя, отчество, должность руководителя или ответственного руководителя
управляющей рынком компании.

3.5. Контактные телефоны, адрес электронной почты.

3.6. Основание и срок приостановления действия разрешения.

3.7. Основание и дата возобновления действия разрешения.

3.8. Основание и дата аннулирования разрешения.

3.9. Основание и дата продления срока действия разрешения.

3.10. Основание и дата прекращения действия разрешения.

3.11. Основание и дата переоформления разрешения.

Информация предоставляется на бумажном носителе по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина,
д. 293, и по адресу электронной почты минэкономразвития края: invest@stavinvest.ru по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В случае изменения и дополнения информации, указанной в пункте 3 настоящего
Порядка, орган местного самоуправления в течение 5 (пяти) дней со дня наступления таких
изменений информирует минэкономразвития края об этих изменениях. Изменения и дополнения
сведений, необходимых для внесения в Реестр рынков, представляются органом местного
самоуправления на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению к
настоящему Порядку.

5. Реестр рынков размещается на официальном сайте минэкономразвития края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15 (пятнадцати) рабочих
дней со дня принятия органом местного самоуправления решения, указанного в пункте 3
настоящего Порядка.

Приложение

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

к Порядку
формирования и ведения реестра

розничных рынков на территории
Ставропольского края

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о выданных, переоформленных, приостановленных,

возобновленных, аннулированных, продленных и прекративших
действие разрешениях на право организации розничного рынка

на территории Ставропольского края

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Полное и
(если

имеется)
сокращенное

наименова
ние, в том

числе
фирменное
наименова

ние, организа
ционно-
правовая

форма
юридиче

ского лица
(управляю

щей рынком
компании),

юридический
адрес, ИНН

Место
нахо

ждения,
тип и

специа
лизация
розни
чного
рынка

Номер
разрешения
и основание

выдачи
разрешения

(номер и
дата соотве
тствующего
правового

акта органа
местного
самоупра
вления о
выдаче

разрешения
на право
организа

ции
розничного

рынка)

Срок
дей

ствия
ра

зреше
ния

Пло
щадь
розни
чного
рынка,
кв. м

Количество
торговых мест,

Ф.И.О.,
должность
руководи
теля или

ответствен
ного

руководи
теля

управляю
щей

рынком
компании,

конта
ктные

телефоны,
e-mail

Основание
(номер и дата
соответствую

щего правового
акта органа
местного

самоуправле
ния) и срок

(дата)
приостановле
ния действия,
возобновления

действия,
аннулирования

действия,
продления

срока действия,
прекращения

действия,
переоформле

ния
разрешения

все
го

для граждан -
глав

крестьянских
(фермерских)

хозяйств,
членов таких

хозяйств,
граждан,
ведущих
личные

подсобные
хозяйства или
занимающихся
садоводством,

огородниче
ством,

животново
дством

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от 27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Утверждена
приказом

министерства экономического
развития Ставропольского края

от 27 марта 2023 г. N 168/од

                                                                      ФОРМА

                             УВЕДОМЛЕНИЕ N ___
                 о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения
                   на право организации розничного рынка

___________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять
___________________________________________________________________________
         выдачу разрешения на право организации розничного рынка)
в  соответствии  с  Федеральным  законом  "О  розничных рынках и о внесении
изменений   в   Трудовой  кодекс  Российской  Федерации"  и  постановлением
Правительства   Российской   Федерации   от  10  марта  2007  г.  N 148 "Об
утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка"
уведомляет  о  выдаче  (об отказе в выдаче) разрешения на право организации
розничного рынка
___________________________________________________________________________
      (наименование организации, обратившейся за выдачей разрешения)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Номер  и  дата  правового акта о принятии решения о выдаче (об отказе в
выдаче)  разрешения  на  право  организации  розничного  рынка (обоснование
причины отказа) ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Дата вручения (направления) уведомления _______________________________

    Приложение:

Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования
Ставропольского края                          ____________________ (Ф.И.О.)
                                                    (подпись)
                                              М.П.

Утверждена
приказом

министерства экономического
развития Ставропольского края

от 27 марта 2023 г. N 168/од

                                                                      ФОРМА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430625&amp;date=15.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=208846&amp;date=15.08.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

                             РАЗРЕШЕНИЕ N ____
                   на право организации розничного рынка

___________________________________________________________________________
    (наименование органа местного самоуправления, уполномоченного
___________________________________________________________________________
        на выдачу разрешения на право организации розничного рынка)
на  основании  плана,  предусматривающего  организацию  розничных рынков на
территории  Ставропольского края, утвержденного распоряжением Правительства
Ставропольского  края  от  25 июня 2007 г. N 185-рп, разрешает организовать
розничный рынок (_________________________________________________________)
                                  тип розничного рынка
___________________________________________________________________________
    (полное и сокращенное (при наличии) наименования организации -
___________________________________________________________________________
    управляющей рынком компании, фирменное наименование (при наличии),
___________________________________________________________________________
     организационно-правовая форма, ИНН, адрес фактического нахождения
                               организации)
    Номер  и  дата  правового  акта о принятии решения о выдаче (продлении,
переоформлении) разрешения на право организации розничного рынка _________.
    Срок действия настоящего разрешения: с "__" ________ по "__" _________.

Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования
Ставропольского края                          ____________________ (Ф.И.О.)
                                                    (подпись)
                                              М.П.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2024

Приказ минэкономразвития Ставропольского края от
27.03.2023 N 168/од
"Об утверждении Порядка формирования и ведения реес...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW077&amp;n=222352&amp;date=15.08.2024&amp;dst=100910&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Ставропольского края
	Приложение. Сведения о выданных, переоформленных, приостановленных, возобновленных, аннулированных, продленных и прекративших действие разрешениях на право организации розничного рынка на территории Ставропольского края (Форма)

	Уведомление о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на право организации розничного рынка (Форма)
	Разрешение на право организации розничного рынка (Форма)